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[bookmark: _Hlk185401375]Protokół z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta Zabrze w dniu 10 lutego 2025 roku. 
1. Otwarcie posiedzenia komisji w tematach: 
Realizacja rozbudowy infrastruktury sportowej w zabrzańskich placówkach oświatowych 
na podstawie uzyskanych środków w ramach Zabrzańskiego Budżetu Obywatelskiego.
Rozpoczęcie obrad o godz. 16:00.
Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Zabrzu, ul. prof. Zbigniewa Religi 1, 
w sali 115.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.
4. Omówienie tematu obrad. 
5. Sprawy bieżące, korespondencja.
6. Wnioski/Opinie komisji.
7. Zakończenie obrad o godz. 18:10.
Ad 2. 
Przewodniczący komisji Wojciech Niezgoda po sprawdzeniu listy obecności, stwierdził prawomocność obrad. Komisja obradowała w składzie:
Radny Wojciech Niezgoda – przewodniczący komisji, 
Radna Mariola Olichwer – wiceprzewodnicząca komisji,
Radny Janusz Bieniek, 
Radny Borys Borówka, 
Radna Łucja Chrzęstek-Bar, 
Radny Grzegorz Olejniczak, 
Radny Ferdynand Reiss. 
[bookmark: _Hlk170222698]Ad 3. 
Komisja Edukacji wobec braku uwag, przyjęła protokół z posiedzenia komisji w dniu 
20 stycznia 2025 roku.
Ad 4. 
Przewodniczący komisji Wojciech Niezgoda otworzył obrady, na których przywitał członków komisji oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu uczestniczyli: Zastępca Prezydenta Miasta Tomasza Olichwer, Sekretarz Miasta Łukasz Urbańczyk, Naczelnik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Czesława Winecka, Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Wojciech Świerkosz, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów Leszek Szczygielski, Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego w Zabrzu Jolanta Jaskółka, Przewodniczący Organizacji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty 
w Zabrzu Janusz Siech oraz mieszkaniec Zabrza. Przewodniczący przypomniał, że nastąpiła zmiana miejsca obrad, ponieważ początkowo posiedzenie komisji zaplanowano w siedzibie Szkoły Podstawowej nr 25 na osiedlu Tadeusza Kotarbińskiego, w której przewidywany jest remont. Po stwierdzeniu prawomocności obrad oraz przyjęciu protokołu z poprzedniego posiedzenia poprosił o omówienie głównego tematu obrad. 
Sekretarz Miasta Łukasz Urbańczyk potwierdził, że odnośnie wspomnianej szkoły 
nr 25 złożono wniosek o dofinansowanie, o czym informowano już przed miesiącem. Dodał, 
że wniosek ma numer 400, na razie oceniane są wnioski o okolicach numeru 100. Podkreślił, 
że dopóki miasto nie otrzyma dofinansowania z ministerstwa, przetarg nie zostanie rozstrzygnięty. Przetarg ma takie zapisy, że dopóki nie będzie przyznanej dotacji, miasto nie może podpisać umowy z wykonawcą. Co do szczegółów, to informacje może przedstawić Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów Leszek Szczygielski.
Przewodniczący Komisji Wojciech Niezgoda podziękował za przekazaną informację, wyrażając ubolewanie, ponieważ wygląda na to, że do remontu jeszcze daleka droga. Następnie 
o omówienie tematyki obrad został poproszony wspomniany Naczelnik.
Naczelnik Leszek Szczygielski, celem uzupełnienia przekazanych informacji przez Sekretarza Miasta, wyjaśnił, że złożono 22 oferty na wykonanie termomodernizacji i dostosowanie całego obiektu do przepisów przeciwpożarowych. Kwota jaką przewidział zamawiający opiewa  prawie na 14 mln zł. Teraz nastąpi proces wyboru wykonawcy, który potrwa kilka tygodni. Ostatnim elementem jest wybór wykonawcy lub niedokonanie tego wyboru, co jest związane 
z pozyskaniem lub nie unijnych środków finansowych. Kwestia ta jest zapisana w postępowaniu przetargowym. Następnie przystąpił do omówienia tematu obrad, przedstawiając metodologię przygotowania materiałów na posiedzenie komisji. Prezentacja dotyczyła zadań realizowanych 
w 2024 oraz 2025 roku. Wspomniał, że w ubiegłym roku odbyła się 10 edycja Zabrzańskiego Budżetu Obywatelskiego, w ramach której miasto realizowało 45 zadań. W roku 2025 zadań jest 48. Następnie naczelnik przystąpił do przedstawiania informacji przybliżających zadania już zrealizowane, będące w trakcie realizacji oraz zaplanowane. Naczelnik Leszek Szczygielski szczegółowo omówił poszczególne projekty. Przedstawił jakich obiektów dotyczyły zadania, 
co zostało lub zostanie wykonane, jaka jest  wartość robót oraz termin oddania do użytkowania. Omówiono następujące zadania, tj.: 
1. Zadania zrealizowane:
· Rekultywacja terenu rekreacyjnego szkoły pod lasem z możliwością uprawiania sportu (Szkoła Podstawowa nr 15),
· Boisko wielofunkcyjne przy IV Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Reja,
· Ścieżka zdrowia w ramach zadania „Radosna oaza- otoczona zielenią tężnia solankowa z miejscem zabaw dla dzieci” (Szkoła Podstawowa Specjalna nr 39 im. Marii Montessori),
· Modernizacja sali gimnastycznej i sceny (Zespół Szkół nr 18 w Zabrzu).
2. Zadania realizowane w ramach Edycji X Zabrzańskiego Budżetu Obywatelskiego:
· Sportowe Osiedle Kotarbińskiego - budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 25,
· Przebudowa fragmentu istniejącego boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej 
nr 43,
· Ogólnodostępne boisko do koszykówki i siatkówki w Zabrzańskim Centrum Kształcenia Ogólnego i Zawodowego przy ul. Piłsudskiego 58.
3. Inwestycje zaplanowane do realizacji w 2025 r. Zadania do realizacji w ramach Edycji XI Zabrzańskiego Budżetu Obywatelskiego:
· Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowo-rekreacyjnego przy Zespole Szkół Ekonomiczno – Usługowych,
· Gwarecka strefa zdrowia (Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 9),
· Rozwój Zaborza: mini golf, kolejny etap skate parku, modernizacja boiska na MKS Zaborze, ławki (Szkoła Podstawowa nr 18 ul. Olchowa),
· Rozbudowa części rekreacyjnej boiska wielofunkcyjnego przy IV Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Reja w Zabrzu.
4. Inwestycje rozwijające infrastrukturę sportową poza jednostkami oświatowymi w 2024 r.
· Rozwój dzielnicy Zaborze Północ (MKS Zaborze),
· Rolkowisko w dzielnicy Helenka,
· Zabrze dla dzieci – Budowa parku linowego dla dzieci w wieku od 3 do 12 lat w parku im. Powstańców Śląskich przy ul. Czołgistów,
· Fajne Zabrze: cz. II Droga rowerowa Biskupice - Zaborze / Poremba,
· Rozbudowa ciągu pieszo-rowerowego „Sportostrada”.
Kończąc swoją wypowiedź Naczelnik Leszek Szczygielski wyraził gotowość do odpowiedzi 
na pytania radnych.
	Przewodniczący Komisji Wojciech Niezgoda podziękował za wypowiedź. Zwrócił uwagę na koszty budowy ścieżek rowerowych. 
Naczelnik odpowiedział, że są to spore wydatki. Realizowane są takie długości, na które pozwala budżet.
Mieszkaniec Zabrza dopytywał, czy jest uwzględniany dostęp dla osób 
z niepełnosprawnościami w projektach sportowo-rekreacyjnych?
	Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów zaznaczył, że dostosowanie inwestycji dla osób z niepełnosprawnościami w pełnym zakresie powoduje, że ich koszty znacznie wzrastają. Tam gdzie jest taka możliwość projektant stara się zlikwidować bariery architektoniczne.
	Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu przedstawiciela Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych.
Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Wojciech Świerkosz poinformował, że przygotowana prezentacja w temacie obrad, to uzupełnienie wypowiedzi Naczelnika Szczygielskiego o działania od 2017 roku. Dodał, że te informacje pojawiały się już na posiedzeniu Komisji i może je uzupełnić odpowiadając na ewentualne pytania.
Przewodniczący Komisji Wojciech Niezgoda przypomniał, że szczegółowo informacje zostały przedstawione na posiedzeniu w Szkole Podstawowej nr 15. Następnie w związku 
z brakiem pytań do głównego tematu obrad przystąpił do omawiania korespondencji, która wpłynęła pod obrady komisji. 
Projekty uchwał w sprawie Centrum Usług Wspólnych omówił Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Wojciech Świerkosz. Poinformował, 
że przesłano komisji do zaopiniowania dwa projekty uchwał: 
· projekt uchwały Rady Miasta Zabrze w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych w Zabrzu,
· projekt uchwały Rady Miasta Zabrze w sprawie nadania statutu Centrum Usług Wspólnych w Zabrzu.
Tytułem wstępu omówił kwestie proceduralne. Projekt uchwały dotyczący utworzenia CUW zawiera dwa załączniki, które zostały omówione. Zwrócił uwagę na zapis § 5 uchwały w sprawie utworzenia CUW, który mówi, że „CUW prowadzić będzie wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną jednostek obsługiwanych, w następującym zakresie: 1) prowadzenia rachunkowości i sprawozdawczości w całości, 2) obsługi płacowej i świadczeń pracowniczych, 
3) obsługi płatności”. Dodał, że jednostka organizacyjna pod nazwą Centrum Usług Wspólnych na podstawie przedstawionego projektu uchwały zostanie utworzona z dniem 1 kwietnia 2025 roku. Wskazał także, że załącznik nr 1 tego projektu uchwały zawiera wykaz jednostek obsługiwanych przez CUW. Przedstawił harmonogram związany z powołaniem tej jednostki, tłumacząc zaplanowaną kolejność zdarzeń w 2025 roku. Od kwietnia do grudnia 2025 roku zakłada się, że  powoływana jednostka swoją siedzibę będzie miał na II piętrze budynku Powiatowego Urzędu Pracy. Wojciech Świerkosz dodał, że docelową siedzibą będzie III kondygnacja Szkoły Podstawowej nr 29 w Zabrzu Rokitnicy. Zaznaczył, że od kwietnia do lipca 2025 w siedzibie CUW w PUP będzie obsługiwanych 5 placówek przez 5 pracowników, uzasadnił dokonany wybór. Opowiedział o etapie przechodzenia poszczególnych placówek oświatowych 
do obsługi przez jednostkę oraz planowanych kwestiach organizacyjnych do końca 2025 roku. 
W najbliższym czasie rozpoczną się prace adaptacyjne pomieszczeń znajdujących się na ostatniej kondygnacji Szkoły Podstawowej nr 29, które potrwają do września lub października 2025 roku. Przeprowadzka z PUP do szkoły planowana jest pod koniec roku. Zakłada się, że od stycznia 2026 roku CUW będzie już funkcjonowało w nowej siedzibie i będzie obsługiwało wszystkie placówki oświatowe. W jednostce ma być zatrudnionych 55 pracowników. Zaznaczył, że jest to realny plan do wykonania, jednak jego realizacja uda się, jeżeli w 2025 roku doprowadzi się do ujednolicenia systemu księgowo-płacowego we wszystkich placówkach. Na chwilę obecną szkoły realizują 
te zadania w 3, a nawet 4 różnych systemach. Planuje się dokonanie zakupu oraz wdrożenia jednego wspólnego oprogramowania. Zastępca Naczelnika wspomniał o rocznych kosztach na ten cel, które obecnie ponoszą placówki. Dodał, że przewiduje się, że wyłonienie nowego wykonawcy w postepowaniu przetargowym pozwoli utrzymać te koszty na porównywalnym poziomie. Wojciech Świerkosz zaznaczył, że jeżeli nie zostanie to zrobione i program nie zostanie ujednolicony, istnieje duże zagrożenie powodzenia tego projektu. Następnie mówił o kosztach, jakie będzie generowało Centrum Usług Wspólnych. W 2025 roku wyniesie 1,5 mln zł, natomiast w pełnym roku funkcjonowania CUW przy założeniu, że są tam obsługiwane wszystkie placówki, budżet będzie się mieścił w granicach około 7,5 miliona złotych. Zaznaczył, że kwota wydaje się być bardzo wysoka, ale zdecydowana większość tych wydatków stanowi dokładnie te same kwoty, które są przypisane w budżecie do placówek oświatowych i obecnie są rozproszone. Natomiast 
po utworzeniu CUW będą scalone w jednym miejscu. Omówił, jakie oszczędności pojawią się 
w związku z funkcjonowaniem jednostki. W pierwszym, niepełnym roku oszczędności będą rzędu ok 150 tys. zł, natomiast w kolejnym będzie to już kwota 1 mln zł. Od 2027 roku oszczędności szacuje się na poziomie 1-1,2 mln zł netto. Kolejno wspomniał, że podział zadań między pracownikami CUW będzie spoczywał na dyrektorze oraz głównym księgowym.
Przewodniczący Komisji Wojciech Niezgoda podziękował za przybliżenie zakresu powstawania jednostki, następnie oddał głos radnym.
Radna Łucja Chrzęstek-Bar prosiła o podanie, ile oszczędności w najbliższym czasie  przyniesie utworzenie CUW?
Zastępca Naczelnika Wojciech Świerkosz odpowiedział, że w roku 2025 będzie to kwota 
ok. 150 tys. zł, natomiast każdy kolejny pełny rok budżetowy, przełoży się na kwotę ok. 1 mln zł. Zaznaczył, że kwota jest szacunkowa i odnosząca się do pewnych założeń budżetowych. Wdrażanie tego przedsięwzięcia stanowi proces długofalowy, który przyniesie oszczędności. Jednak pełne skutki finansowe będą widoczne w 2027 roku. 
Radna Łucja Chrzęstek-Bar dopytywała ilu pracowników szkół zadeklarowało, że przejdzie do CUW?
Wojciech Świerkosz odpowiedział, że takich danych jeszcze nie ma, co szczegółowo wyjaśnił.
Radna Łucja Chrzęstek-Bar zapytała, kto z pracowników w pierwszej kolejności ma przejść do CUW?
Wojciech Świerkosz odpowiedział, że pracownicy placówek, które są wymienione 
w załączniku nr 1 projektu uchwały o utworzeniu CUW. Podkreślił, aby zwrócić na ten załącznik uwagę, ponieważ uchwała ta będzie wielokrotnie zmieniana, poprzez dopisywanie do niego kolejnych placówek przewidzianych do obsługi. Na początku 3 osoby obsługiwać będą 
5 placówek. Podkreślił, że pierwsze jednostki wymienione w załączniku nr 1, to wszystkie typy placówek oświatowych, które są w Zabrzu.
Radna Łucja Chrzęstek-Bar dopytywała, czy obecne księgowe i osoby zatrudnione mają mieć rozwiązaną umowę o pracę?
Wojciech Świerkosz odpowiedział, że osoby, które nie przejdą do Centrum Usług Wspólnych, a nie mają świadczeń emerytalnych albo na przykład nie zadeklarują przejścia 
na emeryturę, będą miały rozwiązaną umowę o pracę w wyniku likwidacji stanowiska pracy. Będzie to wynikało z podjętej uchwały o tym, które placówki znajdują się w obsłudze Centrum Usług Wspólnych.
Radna Łucja Chrzczęstek-Bar dopytywała, czy osoby, które mają świadczenia emerytalne lub mają możliwość przejścia na emeryturę będą miały możliwość pracy w CUW, czy raczej nie przewiduje się, aby emeryci byli zatrudniani?
Wojciech Świerkosz wyjaśnił, że to nie jest tak, że osoby, które są na emeryturze, a chciałyby przejść do tworzonej jednostki, nie będą mogły. Jednak będzie się z tymi osobami rozmawiać, jeżeli będzie brakowało w obsadzie pracowników. W sytuacjach związanych z rozmowami 
o rozwiązaniu umów o prace, bierze się pod uwagę czynniki obiektywne, czy ktoś ma ewentualnie możliwość utrzymania się, czyli środków do życia w postaci emerytury czy nie. Jest to czynnik, który należy zawsze brać pod uwagę. Jeżeli okaże się, że nie ma wystarczającej obsady ze względu na to, że ktoś zrezygnuje, to dalej istnieje możliwość taka, że ktoś, kto przejdzie na emeryturę, 
a będzie zainteresowany pracą również będzie miał taką możliwość.
Radna Łucja Chrzęstek-Bar wyraziła zadowolenie z takiej możliwości. Dopytywała, czy 
w związku z lokalizacją siedziby w Rokitnicy, w jakiś sposób będą na przykład dyrektorom rekompensowane dojazdy do niej?
Wojciech Świerkosz wyjaśnił, że jeżeli chodzi o część płacową, to wspólny serwer 
i aplikacja internetowa spowodują, że dane wprowadzane na placówce pojawią się bezpośrednio w systemie. Z poziomu CUW można generować listę płac, którą elektronicznie podpiszą dyrektor CUW i głównych księgowy, a następnie przekażą ją do realizacji. Omówił, jak można rozwiązać utrudnienie związane z księgowaniem faktur. Podkreślił, że w 2026 roku przewidziany jest już do realizacji KSF czyli krajowy system elektronicznego fakturowania, który będzie polegał na tym, że faktury będą właściwie wyłącznie w obiegu elektronicznym.
Dyskusja Łucji Chrzęstek-Bar oraz Zastępcy Naczelnika Wojciecha Świerkosza 
o potrzebnym sprzęcie oraz kwestiach organizacyjnych związanych z KSF.
Radna Łucja Chrzęstek-Bar prosiła o wyjaśnienie w kwestii kadr i płac, jak ma to funkcjonować miedzy szkołami a CUW?
Wojciech Świerkosz omówił to zagadnienie.
Dyskusja.
Radna Łucja Chrzestek-Bar dopytywała, jakiej wysokości będą odprawy dla pracowników?
Wojciech  Świerkosz odpowiedział, że będą zgodne z Kodeksem Pracy, po spełnieniu warunków wynikających z okresu zatrudnienia.
Radna Łucja Chrzęstek-Bar dopytywała o stan zatrudnienia.
Wojciech Świerkosz odpowiedział, że obecnie kwestiami księgowymi w placówkach oświatowych zajmują się osoby zatrudnione na 76 etatach. Dodał, że zakłada się, że w CUW tych etatów będzie 60.
Dyskusja dotycząca zarządzania obiektem CUW.
Radna Łucja Chrzęstek-Bar dopytywała Zastępcę Prezydenta Miasta, czy są zabezpieczone środki na ten cel?
Zastępca Prezydenta Miasta Tomasz Olichwer odpowiedział, że tak. Podkreślił, że o CUW rozmawia się od dawna, a powstania jednostki planowane było już w 2024 roku, także środki 
są zabezpieczone w budżecie.
Przewodniczący Komisji Wojciech Niezgoda dopytywał o przechodzenie kolejnych jednostek oświatowych do CUW, upewnił się, że za każdym razem będzie się to odbywało 
na podstawie stosownej uchwały Rady Miasta. Dopytywał, czy w pierwszym etapie przy tworzeniu jednostki, już ktoś straci pracę?
Zastępca Naczelnika odpowiedział, że za każdym razem będzie potrzebna uchwała Rady Miasta. W pierwszym etapie już nastąpi zmniejszenie etatów, co szczegółowo omówił. Powiedział, że na ten moment jest to kwestia wypowiedzenia umowy na pół etatu osobie, która zajmuje się naliczaniem płac w Centrum Edukacji w Zabrzu..
Przewodniczący Komisji Wojciech Niezgoda dopytywał, co w przypadku, gdy pracownicy zrezygnują z przejścia do CUW?
Wojciech Świerkosz wyjaśnił, że będą prowadzone normalne nabory z ogłoszenia o wolnym stanowisku urzędniczym. Przypomniał, że stanowisko głównego księgowego, to stanowisko urzędnicze w rozumieniu ustawy o pracownikach samorządowych. Aktualnie zatrudnione osoby dlatego można przenieść do Centrum Usług Wspólnych. Nowe osoby, będą musiały przejść procedurę naboru lub zostać przeniesione na podstawie wspomnianych przepisów.
Przewodniczący Komisji Wojciech Niezgoda dopytywał, czy przy docelowej siedzibie CUW przewidziano parking?
Wojciech Świerkosz odpowiedział, że przy wyborze lokalizacji był to jeden z elementów brany pod uwagę, ponadto w pobliżu znajduje się Centrum Przesiadkowe w Rokitnicy.
Radny Janusz Bieniek dopytywał o sprzęt, który ma być przenoszony do CUW: ile ma lat, czy nie będzie potrzeby szybkiej wymiany komputerów? Zaznaczył, że pozostaje ponadto kwestia takiego wyposażenia jak biurka, krzesła itp. Dopytywał, czy rzeczywiście koszty zostały dobrze skalkulowane, gdyż wydaje się, że pewnego rodzaju rzeczy są tutaj niedoszacowane, jeżeli chodzi o całe przedsięwzięcie. Zwracał uwagę, że wobec pracowników zajmujących się obsługą przesyłania wszystkich danych do CUW nastąpi zwiększenie wymagań, co może rodzić naciski względem podwyżek.
Wojciech Świerkosz wyjaśnił kwestię ewentualnych nacisków płacowych podkreślając, 
że w placówkach oświatowych w Zabrzu są różne stopnie obciążenia pracą, co wyjaśnił podając przykłady. Odnosząc się do kwestii sprzętowej zaznaczył, że wskazane jest żeby był to nowy sprzęt komputerowy dlatego, aby w całym Centrum Usług Wspólnych był on tego samego typu, co szczegółowo omówił. Dodał, że należy myśleć o zakupie sprzętu, który będzie miał docelowo dostęp do oprogramowania księgowo-finansowo-płacowego, ale bazowe oprogramowanie będzie takim, które będzie mogło funkcjonować w dużej instytucji, a nie na jednym stanowisku.
Posiedzenie opuścił radny Borys Borówka.
Następnie głos zabrał Przewodniczący Organizacji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty w Zabrzu Janusz Siech, który podkreślił, że nie było konsultacji 
ze związkami zawodowymi. Dodał, że są również  samorządy, które z CUW się wycofują. Prosił o przekazanie informacji na piśmie, do których się odniosą.
Zastępca Naczelnika Wojciech Świerkosz zaznaczył, że nie są to uchwały oświatowe, 
w rozumieniu jakim zwykle opiniują je związki zawodowe. Jest konieczność zachowania pewnej kolejności. Pracownik urzędu nie będzie rozmawiać na ten temat, jeżeli nie został w drodze uchwały upoważniony jeszcze Prezydent Miasta. W odpowiednim czasie będą prowadzone rozmowy ze związkami zawodowymi i z pracownikami konkretnych placówek, których 
ta sytuacja dotyczy.
Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego w Zabrzu Jolanta Jaskółka dopytywała 
o przybliżony czas wyłonienia w drodze konkursu dyrektora CUW.
	Wojciech Świerkosz wyjaśnił, że w przygotowaniu są już dokumenty do postępowania konkursowego po to, żeby dzień po tym, jak Rada Miasta podejmie omawiane uchwały, można było rozpocząć procedurę naboru, co trwa zazwyczaj około miesiąca. Konkurs powinien zostać rozstrzygnięty w połowie miesiąca. Osoba, która zostanie dyrektorem będzie miała powierzone obowiązki na podstawie upoważnienia Prezydenta Miasta od dnia 1 kwietnia 2025 roku. Wyraził nadzieję, że postępowanie konkursowe zostanie rozstrzygnięte.
Dyskusja.
Radna Łucja Chrzęstek-Bar wyraziła swoje uwagi i zastrzeżenia dotyczące przedstawionego statutu nowej jednostki.
Dyskusja.
Zastępca Naczelnika Wojciech Świerkosz odnosił się do prac nad statutem jednostki oraz odpowiadał na szczegółowe pytania mieszkańca dotyczące kwestii technicznych.
Przewodniczący Komisji Wojciech Niezgoda w związku z wyczerpującym wyjaśnieniem zagadnienia przez przedstawiciela Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych, 
po ponownym sprawdzeniu kworum poddał opinie w sprawie projektów uchwał dotyczących CUW pod głosowanie. Następnie przystąpiono do omówienia kolejnego pisma w sprawie projektu uchwały dotyczącego Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 7.
Posiedzenie opuścił mieszkaniec Zabrza.
Zastępca Naczelnika Wojciech Świerkosz przedstawił szczegółowe uzasadnienie projektu uchwały  Rady Miasta Zabrze w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 7 w Zabrzu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz, w roku szkolnym 2024/2025.
Przewodniczący Komisji Wojciech Niezgoda poddał opinię w sprawie pod głosowanie. Następnie w związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem dalszych pytań podziękował Naczelnikom za przygotowane materiały, udzielone odpowiedzi oraz wszystkim uczestnikom 
za obecność na posiedzeniu Komisji.
[bookmark: _Hlk170223472]Ad 5.
[bookmark: _Hlk170222666]	Komisja Edukacji rozpatrywała poniższą korespondencję:
· pismo Prezydenta Miasta Zabrze z 6 lutego 2025 roku w sprawie projektów uchwał dotyczących Centrum Usług Wspólnych,
· pismo Prezydenta Miasta Zabrze z 6 lutego 2025 roku w sprawie projektu uchwały dotyczącego Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 7.
Ad 6. 
[bookmark: _Hlk160436480][bookmark: _Hlk160614152][bookmark: _Hlk170222681]	Komisja Edukacji Rady Miasta Zabrze podjęła opinie:
· opinia dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Zabrze w sprawie w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych w Zabrzu (wyniki głosowania: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się –  2).
· opinia dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Zabrze w sprawie w sprawie nadania statutu Centrum Usług Wspólnych w Zabrzu (wyniki głosowania: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się –  1).
· opinia dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Zabrze w sprawie zwolnienia Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 7 w Zabrzu od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz, w roku szkolnym 2024/2025 (wyniki głosowania: za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się –  0).
Ad 7. 
Przewodniczący komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął posiedzenie o godz. 18:10.
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